児童数

令和３年１１月４日

保護者の皆様

枚方市立菅原東小学校

                         校 長 寺前 幸児

土曜授業・参観の実施教科のお知らせ

霜降の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解、ご

協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、１１月１３日に実施いたします、土曜授業・参観の詳細が決まりましたので、ご案内申し上げます。新

型コロナウイルス感染症防止対策として保護者の参観人数を分割し、下記のとおり実施いたしますので、ご協力

よろしくお願いします。

記

１．日 時  １１月１３日（土） ２時間目  ９時３５分～１０時２０分

３時間目 １０時４５分～１１時３０分

※代休日１５日（月）

２．実施教科について

学年 時間目 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

１年
２時間目 国語

教室
国語

教室
国語

教室
国語

教室
国語

教室
国語

教室
３時間目 国語 国語 国語 国語 国語 国語

２年
２時間目 道徳

教室
国語

教室
道徳

教室
道徳

教室
算数

教室
３時間目 算数 道徳 算数 算数 道徳

３年
２時間目 国語

教室
国語

教室
国語

教室
国語

教室
３時間目 国語 国語 国語 国語

４年
２時間目 国語

教室
算数

教室
国語

教室
国語 教室 国語

教室
３時間目 道徳 道徳 道徳 体育 体育館 道徳

５年

２時間目 家庭科
家庭

科室
音楽 音楽室 国語 教室 外国語

英語

ﾙｰﾑ

３時間目 音楽 音楽室 社会 教室 理科 理科室 算数
教室、

小人数教室

６年
２時間目 総合

教室
総合

教室
総合

教室
総合

教室
３時間目 総合 総合 総合 総合

児童数

３．割当て  ※出席番号により参観できる時間が異なりますのでご注意ください。

  ２時間目                ３時間目

１年生  前半の出席番号： １～１７番     後半の出席番号：１８～３３番

２年生  前半の出席番号： １～１７番     後半の出席番号：１８～３４番

３年生  前半の出席番号： １～１８番     後半の出席番号：１９～３６番

４年生  後半の出席番号：１７～３２番     前半の出席番号： １～１６番

５年生  後半の出席番号：１８～３４番     前半の出席番号： １～１７番

６年生  後半の出席番号：１９～３７番     前半の出席番号： １～１８番

４．授業参観について

・感染症対策として各家庭保護者１名としています。

・２時間目と３時間目を同じ内容では実施できませんのでご理解ください。

・兄弟姉妹の授業参観の時間が重なっている場合は、時間をずらしてご参観ください。

（例）１年生、３年生前半の出席番号で２時間目に重なっている場合

２時間目：兄（妹） ３時間目：妹（兄）

・授業参観ではビデオ撮影や写真撮影は禁止しております。また、授業参観中の保護者の私語は

授業の妨げとなりますので、ご注意ください。

５．その他

・児童は１２時頃の下校となります

・校内ではマスクの着用、入口での手指消毒にご協力ください。

・上履きをご持参ください。

・自動車での来校はご遠慮下さい。

・自転車、バイクで来校された場合は、指定されたスペースに整列して駐輪して下さい。

・授業参観が終わりましたら、速やかに校外にご退出ください。

・今後の感染状況により実施形態に変更があることをご理解ください。

以上